CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

Estado do Espírito Santo

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº /2021

EMENTA: Concede “Comenda

Moxuara” ao SENHOR JAIR

PEREIRA SOBRINHO, pastor da

Assembleia de Deus Ministério

Ágios, pelos relevantes serviços

prestados ao Município de

Cariacica/ES.

A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso

de suas prerrogativas regimentais, que lhe confere o art. 14, inciso XX da

Lei Orgânica do Município,

DECRETA.

Art. 1º - Fica concedido o “Comenda Moxuara’’ ao Senhor Jair Pereira

Sobrinho, pastor da Assembleia de Deus Ministério Ágios, em

reconhecimento aos relevantes serviços prestados ao Município de

Cariacica.

Art. 2º - Este Projeto de Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º - Registre-se, publique-se e arquive-se.

Cariacica/ES, 02 de junho de 2022.

____________________________

Juares do Salão

Vereador/PMN

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310035003400300038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

Estado do Espírito Santo

JUSTIFICATIVA

A outorga da “Comenda Moxuara” em prol do JAIR PEREIRA SOBRINHO,

em epigrafe irá abrilhantar o homenageado, pelos grandes e relevantes

serviços prestados ao Município de Cariacica, sempre desempenhando um

trabalho exemplar com muita galhardia e respeito a todos.

Jair Pereira Sobrinho, em epigrafe irá abrilhantar o homenageado, pelos

grandes e relevantes serviços prestados ao Município de Cariacica,

sempre desempenhando um trabalho exemplar com muita galhardia e

respeito a todos.

Jair Pereira Sobrinho, brasileiro, casado, nascido em 04/09/1951,

NATURAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO NO ES, mudou-se para o

município de Cariacica no ano de 1979, casado há 42 (quarenta e dois)

anos, pai de 05 (cinco) filhos. Pastor também há 42 (quarenta e dois) anos

e fundador das Assembleias de Deus – Ministério Ágios, filado a

CONAMAD – Convenção Nacional das Assembleias de Deus Ministério de

Madureira. Atualmente, exerce o cargo de 1º Vice-Presidente desta

Convenção no Estado do Espírito Santo. Há 25 (vinte e cinco) anos,

responsável na posição de Pastor Presidente das Assembleias de Deus

Ágios, com 01 (uma) igreja Sede localizada no bairro Rio Marinho e 04

(quatro) congregações e/ou filiais localizadas nos bairros, Jardim Botânico,

Val Paraíso, Sotelândia e Flexal II, todas no município de Cariacica.

Motivos pelos quais, destaca-se pelo seus ensinamentos, probo caráter,

seriedade, sua dedicação, zelo e presteza. Assim, é devido e mais do que

merecido, por todo exposto, o presente Título proposto por este

Parlamentar.

Cariacica/ES, 02 de junho de 2022.

____________________________

Juares do Salão

Vereador/PMN

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310035003400300038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2022-06-03T15:44:28-0300